
UCHWAŁA NR XLIV/310/23

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO

z dnia 22 grudnia  2023 r.

w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 

23  grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U.  z 2022 r. poz. 1526, ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art.  236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą 

Nr  XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok, z późn. zm., polegających na:

1) zwiększeniu  planu dochodów budżetowych o kwotę 777,59 zł  oraz przeniesienia dochodów

miedzy działami na podstawie wniosków jednostek organizacyjnych, zgodnie z załącznikiem

nr 1,

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę   118.777,59 zł oraz  przeniesienia 

wydatków między paragrafami na podstawie wniosków jednostek organizacyjnych,  zgodnie 

z załącznikiem nr  2.  

§ 2.

W Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na  2023 rok dokonuje się zmian:

1. § 7 otrzymuje brzmienie :

       „ Łączną  kwotę  przychodów budżetu w wysokości 7.512.477,00 zł  oraz łączną  kwotę 

rozchodów w wysokości 960.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 4.

2.    § 11 p-kt 2 otrzymuje brzmienie:

        „Ustala się dochody w kwocie 623.478,40 zł i wydatki w kwocie 1.156.449,43 zł w 

związku z realizacją zadań określonych ustawą – Prawo geodezyjne i kartograficzne”.

§3.

Dokonuje się  zmiany załączników do Uchwały Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z  dnia 23 grudnia 2022 roku :

       1)   „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku” zgodnie z 

załącznikiem nr 3

2)   „Plan przychodów i rozchodów  budżetu powiatu w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem 

nr 4,

3)   „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2023 roku” 

zgodnie z  załącznikiem  nr 5.

§ 4.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) dochody ogółem            150.415.353,59 zł, z tego:



 dochody bieżące       75.685.955,36 zł,

 dochody majątkowe  74.729.398,23 zł,

2) wydatki ogółem             156.967.830,59 zł, z tego:

 wydatki bieżące        76.417.644,14 zł,

 wydatki majątkowe   80.550.186,45 zł,

3) deficyt budżetu w wysokości  6.552.477,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzących z:

 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

powiatu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 

4.984.267,21 zł,

 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w 

kwocie 1.568.209,79 zł.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                   

Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski                                                                                   

Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1:

1.  Zwiększa się plan dochodów Zespołu Szkół w Siemiatyczach o kwotę  3.062,13 zł 

zgodnie z wnioskiem nr  ZSZ.III.011.38.2023 z dnia  08.12.2023 r, z tego:

  -  dz. 801, rozdz. 80120 – zwiększenie dochodów o kwotę 3.062,13 zł.

           

2.    Zwiększa się plan dochodów Powiatowego Urzędu Pracy  w Siemiatyczach o kwotę 

553,02 zł  zgodnie z wnioskiem nr KF.311.11.2023   z dnia 12.12.2023,   z tego:

        - dz. 851, rozdz. 85156-  zwiększenie dochodów o kwotę 553,02 zł ( zwrot składek na 

ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych  z ZUS z 2022 roku).

3.    Zwiększa się plan dochodów Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach o kwotę  

2.000,00 zł zgodnie z wnioskiem nr  ZSR.III.301/18/23 z dnia  12.12.2023 r, z tego:

  -  dz. 700, rozdz. 70005 – zwiększenie dochodów o kwotę 1.000,00 zł.

  -  dz. 854, rozdz. 85410 – zwiększenie dochodów o kwotę  1.000,00 zł.

4.   Zmniejsza się plan dochodów Zespołu Szkół  Technicznych w Czartajewie o kwotę  

4.973,56 zł  i  dokonuje się  przeniesień na kwotę 10.026,44 zł zgodnie z  wnioskiem nr  

ZSZ.311.57.2023 z dnia  12.12.2023 r, z tego:

  -  dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie dochodów o kwotę  26,44 zł.



         -  dz. 801, rozdz. 80148 – zwiększenie dochodów o kwotę  10.000,00 zł   

         -  dz. 854, rozdz. 85410 – zmniejszenie dochodów o kwotę 15.000,00 zł

5.   Zwiększa się plan dochodów  Powiatowego Domu Pomocy Społecznej  w 

Siemiatyczach o kwotę 136,00 zł zgodnie z wnioskiem nr PDPS/III/3011/6/2023 z dnia  

20.12.2023 r.,   z tego :

         -  dz.852, rozdz. 85202–   zwiększenie dochodów o  kwotę  136,00 zł.

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2:

1. Zwiększa się plan wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach o kwotę 

68.579,46 zł i dokonuje się przeniesień na kwotę 62.190,70 zł zgodnie z wnioskiem 

FB.3026.23.2023,TK z dnia 13.12.2023 r.,   z tego:

-  dz. 700, rozdz. 70005 – przeniesienia wydatków na kwotę   2.947,00 zł, (zadania własne),

-  dz. 700, rozdz. 70005 – przeniesienia wydatków na kwotę 22.543,27 zł, (zadania zlecone),

       -  dz. 710, rozdz. 71012 – zwiększenie wydatków o kwotę 27.000,00 zł i przeniesienia na 

19.181,12 zł  (zwiększenie dotacji dla ZPWP  jako wkładu własnego do projektu),

       -  dz. 750, rozdz. 75019 – przeniesienia wydatków na kwotę 2.800,00 zł,

       -  dz. 750, rozdz. 75020 – zwiększenie wydatków o kwotę 53.745,75 zł, 

       -  dz. 757, rozdz. 75704 -  zmniejszenie wydatków o kwotę  12.719,31 zł,

       -  dz. 801, rozdz. 80117 – zwiększenie wydatków o kwotę 2.000,00 zł ( zwiększenie dotacji 

dla  Zakładu Doskonalenia Zawodowego) 

      -   dz. 851, rozdz. 85156 – zwiększenie wydatków  o kwotę 553,02 zł ( zwrot dotacji z 2022 

roku – składka ZUS za bezrobotnych),

       -  dz. 854, rozdz. 85404 – zmniejszenie wydatków o kwotę  2.000,00 zł ( zmniejszenie 

dotacji dla  NPP-P IN PROGRES).

2.   Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Specjalnych  w 

Siemiatyczach na kwotę  5.045,13 zł zgodnie z wnioskiem ZSS.III.3121.11.2023 z dnia 

11.12.2023 r., z tego :

     -  dz. 801, rozdz. 80102 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 796,55 zł i przeniesienia na  

3.739,64 zł,

     -  dz. 801, rozdz. 80107 – zmniejszenie wydatków  o  kwotę 1.194,82 zł,

     -  dz. 801, rozdz. 80134 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 398,27 zł,

     -  dz. 801, rozdz. 80195 – przeniesienia wydatków  na kwotę 110,67 zł.

3.   Zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach  o kwotę  3.062,13 zł  

zgodnie z  wnioskiem nr  ZSZ.III.011.38.2023 z dnia  08.12.2023 r   z tego :

     -  dz. 801, rozdz. 80120 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 3.062,13 zł.



4.   Dokonuje się przeniesień w planie  wydatków Komendy Powiatowej PSP  w 

Siemiatyczach na kwotę 

      89.975,18 zł zgodnie z wnioskiem nr PF.0332.2.19.2023.AŻ z dnia  08.12.2023 r.,   z tego :

     -  dz.754, rozdz. 75411– przeniesienia wydatków na kwotę  89.975,18 zł.

5.   Dokonuje się przeniesień w planie  wydatków Powiatowego Urzędu Pracy  w 

Siemiatyczach na kwotę 27.654,77 zł zgodnie z wnioskami : nr KF.311.12.2023 z dnia  

12.12.2023 r. i KF.311.13.2023 z dnia 19.12.2023 r.,  z tego :

     -  dz.853, rozdz. 85333– przeniesienia wydatków na kwotę  27.654,77 zł.

6.   Zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół  Rolniczych w Ostrożanach  o kwotę  

2.000,00 zł i dokonuje się przeniesień na kwotę  51.756,80 zł zgodnie z  wnioskiem nr  

ZSR.III.301/18/23 z dnia 12.12.2023 r., z tego:

     -  dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 17.941,37 zł i przeniesienia na 

30.058,63 zł,

     -  dz. 801, rozdz. 80148 – zmniejszenie wydatków  o  kwotę 4.000,00 zł,

     -  dz. 801, rozdz. 80146 – przeniesienia wydatków na  kwotę 1.856,80 zł,

     -  dz. 854, rozdz. 85410 – zmniejszenia wydatków  o  kwotę 11.941,37 zł i przeniesienia na 

2.000,00 zł,

     -  dz. 854, rozdz. 85446 – przeniesienia wydatków  na  kwotę 1.900,00 zł.

7.   Zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół  Technicznych w Czartajewie  o kwotę  

45.000,00 i dokonuje się przeniesień na kwotę  9.598,05 zł  zgodnie z  wnioskiem nr  

ZSZ.311.57.2023 z dnia 12.12.2023 r. i wnioskami ZSZ.31.58-59.2023 z dnia 18.12.2023 r.,  z 

tego:

     -  dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 810,44 zł i przeniesienia na 

4.598,05 zł, w tym:

• Projekt „ Edukacja szkolna 2023 „ – przeniesienia na 

kwotę 588,80 zł,

• Projekt „ Opracowanie i wdrożenie skutecznego modelu 

podnoszenia praktycznych umiejętności zawodowych 

uczniów ZST w Czartajewie we współpracy z lokalnymi

                                                           przedsiębiorcami „ – przeniesienia na kwotę 819,69 zł,       

     -  dz. 801, rozdz. 80148 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 5.000,00 zł i przeniesienia na  

5.000,00 zł,

     -  dz. 854, rozdz. 85410 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 39.189,56 zł,

8.   Dokonuje się przeniesień w planie  wydatków Powiatowego Zarządu Dróg  w 

Siemiatyczach na kwotę 



      16.411,98 zł zgodnie z wnioskami : nr PZD2.3122.39.2023 z dnia  19.12.2023 r., z tego :

     -  dz.600, rozdz. 60014– zmniejszenie wydatków o kwotę  1.500,00 zł.

     -  dz.600, rozdz. 60095– zwiększenie wydatków o kwotę  1.500,00 zł.

     -  dz.750, rozdz. 75020– przeniesienia wydatków na  kwotę  14.911,98 zł.

9.   Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w 

Siemiatyczach  o kwotę  136,00 zł zgodnie z wnioskiem nr PDPS/III/3011/6/2023 z dnia  

20.12.2023 r.,   z tego :

     -  dz. 852, rozdz. 85202 – zwiększenie wydatków  o  kwotę 136,00 zł.


